Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082600250

250

Nº 161, terça-feira, 26 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 39/2023. 2TA. Contratado: FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ 08.804.362/0001-
47. OBJETO: Serviço de Acesso à TV por assinatura a cabo, com 5 pontos, e internet banda
larga de no mínimo 100 Megabits por segundo, cabeada a ser instalada no CRMMG. Valor
global: R$16.991,95 (dezesseis mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e cinco
centavos). Vigência: 17/08/2025 a 17/08/2026. PROCEDIMENTO PE 20/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025 - UASG 389176

O CREMEPE torna público a abertura do processo de Dispensa de Licitação para
Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de internet com instalação
- conexão 10 Mbps Full, Fibra Óptica e IP fixo público- com o objetivo de acessar a Rede Mundial
de Computadores, para a Delegacia Regional do CREMEPE em Petrolina-PE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência
(https://sistemas.cfm.org.br/licitacao/?pg=lista_licitacao). Em conformidade com o inciso II e o
parágrafo 3§, do artigo 75, da Lei 14.133/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados. As propostas deverão ser enviadas, até 03 (três)
dias úteis, após a publicação deste aviso, através do E-mail: cplcremepe@cremepe.org.br.

Recife, 22 de agosto de 2025.
MÁRIO JORGE LEMOS DE CASTRO LÔBO

Presidente do Conselho

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025 - UASG 389176

O CREMEPE torna público a abertura do processo de Dispensa de Licitação para
contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) Link dedicado de internet com instalação
- conexão 50 Mbps Full, Fibra Óptica e IPV4/31 - com o objetivo de acessar a Rede Mundial de
Computadores, para a Delegacia Regional do CREMEPE em Araripina-PE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência
(https://sistemas.cfm.org.br/licitacao/?pg=lista_licitacao). Em conformidade com o inciso II e o
parágrafo 3§, do artigo 75, da Lei 14.133/2021, a Autarquia Federal manifesta interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados. As propostas deverão ser enviadas, até 03 (três)
dias úteis, após a publicação deste aviso, através do E-mail: cplcremepe@cremepe.org.br.

Recife, 22 de agosto de 2025.
MÁRIO JORGE LEMOS DE CASTRO LÔBO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 2/2023 - PROCESSO SEI N. 24.19.000009242-0
1. Contratada: DÍGITRO TECNOLOGIA S.A. CNPJ n. 83.472.803/0001-76. 2. Espécie: Termo
Aditivo do Contrato. 3. Objeto: Aquisição de manutenção, suporte da plataforma de
comunicação digital e funcionalidades correlatas, além da atualização tecnológica central
telefônica do CREMERJ.. 4. Amparo Legal: art. 57, II da Lei n. 8.666/93. 5. Empenho:
851/2025. 6. Valor mensal do Contrato: R$ 3.983,21. 7. Prazo: 12 Meses. 8. Data de
assinatura: 12/08/2025. 9. Signatários: Pelo CREMERJ: Alexandre de Menezes Rodrigues.
Pela Contratada: Milton João De Espindola - Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 15/2023 - PROCESSO SEI N. 25.19.000011035-6
1. Contratada: TYKHE SOLUÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. CNPJ n.
38.423.897/0001-39. 2. Espécie: Termo Aditivo do Contrato. 3. Serviço de plataforma web
integrada ao whats app. 4. Amparo Legal: art. 125 da Lei n. 14.133/2021. 5. Valor Mensal
do Contrato: R$ 6.083,59. 6. Data de assinatura: 06/08/2025. 7. Signatários: Pelo CREMERJ:
Alexandre de Menezes Rodrigues. Pela Contratada: João Anselmo Bandeira dos Reis -
Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão ao contrato n. 34/2020 - Processo SEI N. 25.19.000000253-2
1. Contratada: COOPATAX I - COOPERATIVA DE CONSUMO E TRABALHO DOS MOTORISTAS
AUTÔNOMOS DE TÁXI DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO LTDA. CNPJ n. 30.921.357/0001-
73. 2. Espécie: Termo de rescisão do Contrato. 3. Objeto: Serviço de táxi para transporte
individual de passageiros, acompanhados ou não de malotes e pequenas encomendas. 4.
Amparo Legal: art. 78, I da Lei n. 8.666/93. 5. Data de assinatura: 01/08/2025. 6.
Signatários: Pelo CREMERJ: Alexandre de Menezes Rodrigues. Pela Contratada: Marcelo de
Carvalho Reis e Luis Manoel dos Santos Rosa - Representantes Legais.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAPÁ
EDITAL

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2020 CRMV-AP

Edital 1/2025 - RH/AP/SEFINC/AP/DE/AP/PLENARIO/AP/CRMV-AP/SISTEMA
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAPÁ

- CRMV-AP, no uso de suas atribuições legais, conforme art. 11°, alínea "i" e "m", da
Resolução CFMV nº 591/1992 e de acordo com o previsto no Edital do Concurso Público nº
1/2020-CRMV-AP, publicado em 27 de julho de 2020 e com o resultado final homologado
em 15 de setembro de 2021 (publicado no Diário Oficial do Estado - DOE nº 7.504, Seção
03, Páginas 47 e 48), com vigência prorrogada de acordo com o Edital nº 02/2023-CRMV-
AP (publicado no Diário Oficial do Estado - DOE nº 7.933, Seção 03, Página 118); resolve:
Retificar o Edital de Convocação nº 01/2025 - Concurso Público nº 1/2020: Onde se lê: "O
candidato convocado deverá apresentar-se no período de 21/07/2025 a 20/08/2025(...)",
LEIA-SE: "O candidato convocado deverá apresentar-se no período de 21/07/2025 a
05/09/2025(...)".

RACKEL BARROSO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo SEI Nº 90798.000956/2025-31: Partes: Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná - CRMV-PR e Federação Nacional dos Médicos Veterinários -
FENAMEV. Objetivo: divulgação de eventos promovidos ou apoiados pela Federação
Nacional dos Médicos Veterinários - FENAMEV, voltados a profissionais médicos-
veterinários, nas redes sociais e pelo e-mail marketing do CRMV-PR, bem como a
divulgação de eventos promovidos pelo CRMV-PR pela Federação Nacional dos Médicos
Veterinários - FENAMEV. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação. Data da
assinatura: 18/08/2025.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins /CRMV-
TO, por intermédio da Comissão de Contratação nomeada pela Portaria CRMV-TO nº 39, de
20 de dezembro de 2024, de ordem da Senhora Presidente, torna público que, após análise
da documentação apresentada, foram habilitados os requerimentos de credenciamento
para o exercício da função de Leiloeiro Oficial, nos termos do Edital de Credenciamento
nº001/2025, os seguintes leiloeiros: Murilo Gonçalves Ramos - JUCETINS nº 28, de 04 de
maio de 2021; Elenice Lira Sales de Sousa - JUCETINS nº 052, de 12 de setembro de 2023;
Daniel Elias Garcia - JUCETINS nº 037, de 29 de dezembro de 2021; Fernando Caetano
Moreira Filho - JUCETINS nº 061, de 12 de dezembro de 2024; Jonas Gabriel Antunes
Moreira - JUCETINS nº 060, de 12 de dezembro de 2024; Lucas Rafael Antunes Moreira -
JUCETINS nº 059, de 12 de dezembro de 2024. Inicia-se, a partir da data de publicação,

o prazo para apresentação de recurso administrativo, de 03 (três) dias úteis, observando o
disposto no item 9 do referido Edital.

Palmas, TO, 22 de agosto de 2025.
MAICON DOS SANTOS RAMOS

Presidente da Comissão de Contratação

MAÍNNE FONSECA BUCAR
Membra Efetiva da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

Processo 0270016.00000039/2024-02. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e
Mídia para o Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins /CRMV-
TO. Total de Itens Licitados: 11 itens. Edital: 26/08/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Teotônio Segurado Quadra 602 Sul Conjunto 01 Lote 06, Palmas - TO, ou
www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir do dia 26/08/2025 às 08h00 no site
www.gobv.br/compras. Abertura das propostas: 09/09/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: licitacaocrmvto@gmail.com.

MÁRCIA HELENA DA FONSECA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO GROSSO DO SUL
- CRMV-MS, em razão da não localização do Sr. MARCELO REZENDE DE OLIVEIRA, intima a
comparecer na sede, no endereço abaixo, no prazo de 15 (quinze) dias para tomar ciência
do processo nº 013/2019 - Suap: 0140025.00000068/2022-02, em que figura como
interessado(a). CRMV-MS - Rua Coronel Cacildo Arantes, 433 Bairro: Chácara Cachoeira -
Cep: 79040-452 Campo Grande - MS Atendimento: Seg a Sex - 12h às 18h

THIAGO LEITE FRAGA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025

O Conselho Regional de Odontologia do Estado do Espírito Santo (CRO-ES), UASG
389228, por meio de sua Comissão de Licitação, torna pública a abertura da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025, para a locação de veículo tipo hatchback,
com quilometragem livre, incluindo seguro total e manutenções corretivas e preventivas.

A sessão de julgamento eletrônico da licitação será realizada no Portal de
Compras do Governo Federal (comprasgov), no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 09/09/2025 às 10:00 horas, e será
conduzida pelo(a) Pregoeiro(a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados por meio da
Portaria nº 005/2025.

ES C L A R EC I M E N T O S :
A íntegra do Edital e informações complementares encontram-se à disposição

dos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas (https://pncp.gov.br/), no site
do CRO-ES (https://www.croes.org.br/transparencia/), ou poderá ser solicitado por e-mail
(licitacao@correio.croes.org.br) ou por telefone, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 09:00h às 16:30h, pelos telefones: (27) 3022-4750.

Data da Assinatura: 22 de agosto de 2025.

LUZIMAR GOMES DE OLIVEIRA PINHEIRO-CD
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará certame licitatório, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de pessoa
jurídica especializada em serviços de buffet (tipo coquetel, coffee break) para atender as
necessidades do Conselho Regional de Psicologia do Rio de Janeiro em suas ações
orientativas. A Sessão Pública está prevista para o dia 10 de setembro de 2025 às 10 horas
no portal eletrônico: site www.comprasnet.gov.br. O edital completo encontra-se
disponível no site - www.comprasgovernamentais.gov. br/edital

Rio de Janeiro-RJ, 25 de agosto de 2025.
CÉU SILVA CAVALCANTI

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 928092

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2023 - Processo Administrativo nº 012/2023,
Objeto: Prorrogação de prazo que versa sobre a contratação de assinaturas Google Workspace
da Fabricante Google, sob demanda, para o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do
Estado do Rio de Janeiro - CRT-RJ, Empresa: TELMEX DO BRASIL S.A., CNPJ: 02.667.694/0001-
40; Valor Total anual: R$ 310.854,00 (trezentos e dez mil, oitocentos e cinquenta e quatro
reais); Vigência: 12 meses (01/08/2025 a 01/08/2026). Fundamentação: Lei nº 8666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento Digitalizado Público
Publicação do Resultado dos Requerimento de Credenciamento e homologação.

Assunto: Publicação do Resultado dos Requerimento de Credenciamento e homologação.
Assinado por: Maicon Ramos

Tipo do Documento: PUBLICAÇÃO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original e Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maicon dos Santos Ramos , Empregado - EPEMED - SELIC/TO, em 26/08/2025 10:53:29.

Este documento foi armazenado no SUAP em 26/08/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1223181

c60b9eb0ce

Cópia de documento digital impresso por Maicon Ramos (271103) em 5 de Setembro de 2025 às 16:09.

Página 1 de 1

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-26T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial